СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2012 года        № 513

г.Тихорецк

О внесении изменений   в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий  район от 3 ноября 2011 года № 406 «Об утверждении

Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде
муниципального образования Тихорецкий район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

 1.Внести в приложение к решению  Совета  муниципального образования
Тихорецкий район от 3 ноября 2011 года № 406 «Об утверждении Положения о
муниципальном специализированном жилищном фонде муниципального
образования Тихорецкий район» следующие  изменения:

1.1.В абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 слова «Тихорецкого района»
заменить словами «на территории муниципального образования Тихорецкий
район»;
 1.2.Пункт 4.4 раздела 4 дополнить подпунктом  4 следующего
содержания:
   «4)сотруднику отдела МВД России по Тихорецкому району,
замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его
семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной
должности.»;

1.3.Пункт 4.7 раздела 4  изложить в следующей редакции:
«4.7.Служебные жилые помещения предоставляются вне очереди

гражданам, указанным в подпункте 3  пункта 4.4 настоящего Положения, с
которыми    администрация муниципального образования Тихорецкий район и
работодатель заключили трехсторонние  соглашения о намерениях о
внеочередном предоставлении служебных жилых помещений (далее -

Соглашение), в целях укомплектования муниципальных учреждений
муниципального образования Тихорецкий район специалистами.  Форма

2

Соглашения утверждается постановлением администрации муниципального
образования Тихорецкий район.»;

1.4.Раздел 6 дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

 «6.5.Плата за пользование специализированным жилым помещением  (плата за
наем) устанавливается  в размере платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма за
1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, устанавливаемой
органами местного самоуправления поселений Тихорецкого района, на территории
которых расположено жилое помещение.

Плата за содержание и ремонт специализированного жилого помещения,
включающая в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным
домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, взимается в размере платы за содержание и ремонт

занимаемой общей площади жилого помещения, устанавливаемой в порядке,
предусмотренном Жилищным кодексом Российской Федерации.».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  первого
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
С.В.Яровую.

3.Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам экономического развития промышленности,
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи  Совета
муниципального образования Тихорецкий район  (Мезин).

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район В.М.Арефьев

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                А.А.Перепелин